
令和元年9月 2日

関 係 各 位

公益財団法人原子力安全研究協会

令和元年度青森県「原子力災害医療に関する研修」

開催について (ご案内)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
当協会の諸活動に関しましては、平素より種々ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では、青森県から令和元年度青森県「原子力災害医療に関する研修」を受託し、原子力災害時の

医療活動に従事する各市町村職員等を主な対象に安定ヨウ素剤の緊急配布場所等において配布責任者となる者や

避難退域時検査場所等において避難退域時検査要員になる者等の育成を目的とした研修会を開催いたします。

つきましては、関係者の方々のご参加を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

1.研修名

①原子力災害医療に関する基礎研修 (基礎研修)

②原子力災害医療に関する実践研修 (安定ヨウ素剤等)

③原子力災害医療に関する実践研修 (避難退域時検査及び簡易除染)

2.日時

①  令和元年 10月 10日 (木) 10:00～ 16:30
②③ 令和元年10月 11日 (金) 10:00～ 16:30

3.会場

CC)ウエディングプラザ アラスカ 地下1階  サファイアB(青森市新町1丁目11-22)
③  ウエディングプラザ アラスカ 地下1階  サファイアA(青森市新町1丁目11-22)

4.対象者・募集人員
(1)対 象 者 :

・各市町村の防災担当者 (むつ市、東通村、横浜町、六ヶ所村、野辺地町 等)
・警察及び消防機関 (原子力災害対策重点士じ或内の者を優先)
。原子力災害拠点病院
。原子力災害医療協力機関 (協力できる機能として、「被災者の汚染測定」、「避難退域時検査

の検査チーム派遣」、「安定ヨウ素剤の配布支援」を登録している機関の者を優先)
・県型保健所及び市型保健所の原子力防災担当者

(2)募集人員 :① 40名程度 ②C各 20名程度
※原則、(〕②または①十③で受講いただきたくご案内しますが、ご都合が悪い等の理由

でいずれかの研修を1つのみ受講希望する場合も受講可能といたします。

5.受講料 :無料 (ただし、事前登録制)
6.申 し込み方法 :参加申込書に必要事項を記入の上、FAXまたは郵送にて、金型量生立星2£止上立立までに

当協会までご送付下さい。申込締切後、会場ご案内等の事務連絡とともに「参加登録票」

をFAXにてお送りいたします。なお、参加申込み数が募集人員を大幅に超過した際は、受

講者数を調整させていただく場合がありますので予めご了承ください。


